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Protokół  Nr  XXIV/2020 
z  sesji  Rady  Gminy  Sienno 

odbytej w  dniu 12 października 2020 roku 
 
                        Sesja odbyła się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy od godziny 9.00 do  godziny 12.00. 
Obradom  przewodniczył  Przewodniczący  Rady  Gminy  Roman  Markiewicz. 
Protokołował  inspektor  UG  Barbara  Capała. 
 
W sesji uczestniczyli: 
1.Radnych Rady Gminy                                                                                             -  15   
2.Wójt Gminy Sienno                                                                                                 -  Mariusz  Strąk 
3.Sekretarz Gminy                                                                                                      -  Piotr  Dąbrowski 
4.Skarbnik Gminy                                                                                                       -  Jolanta   Karolik 
 
Porządek obrad:            
1.Otwarcie obrad. 
2.Przyjęcie protokołów: 
   1) Nr XXII/2020 z sesji odbytej w dniu 31 sierpnia 2020 roku; 
   2) Nr XXIII/2020 z sesji odbytej w dniu 07 września 2020 roku. 
3.Sprawozdanie z pracy Wójta Gminy. 
4.Sprawozdanie Wójta Gminy z wykonania budżetu za I półrocze 2020 roku. 
5.Informacja na temat realizacji programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy. 
6.Informacja na temat funkcjonowania opieki zdrowotnej na terenie gminy. 
7.Informacja na temat funkcjonowania Zakładu Usług Komunalnych w Siennie w 2019 roku. 
8.Przyjęcie uchwały w sprawie Programu osłonowego w zakresie zmniejszania wydatków 
    na leki poniesionych przez mieszkańców Gminy Sienno na rok 2020. 
9.Przyjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia  programu opieki nad zwierzętami  
   bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sienno w 2020 roku. 
10.Przyjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian Uchwały Budżetowej Gminy Sienno na rok  
      2020 Nr XVI/113/2019 z dnia 30 grudnia 2019 roku. 
11.Przyjęcie uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XVI/114/2019 Rady Gminy Sienno z dnia  
      30 grudnia 2019 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sienno na lata  
      2020 – 2030. 
12.Informacja na temat korespondencji wpływającej do Rady Gminy. 
13.Interpelacje i wnioski. 
 
Przebieg  obrad: 
Ad.1.Sesję otworzył Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz.  Powitał Wójta Gminy, radnych  
oraz pracowników administracji. Po sprawdzeniu listy obecności stwierdził kworum do 
podejmowania prawomocnych uchwał.  
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad sesji. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk zgłosił, iż wnosi o wycofanie wydatku na zakup samochodu pożarniczego 
proponowanego do wprowadzenia w zmianach Uchwały Budżetowej Gminy Sienno na rok 2020                     
w punkcie dziesiątym porządku obrad. 
Uwag ani pytań nie zgłoszono. 
Przewodniczący Rady Gminy stwierdził, iż porządek obrad został zatwierdzony.  
Przystąpiono do jego realizacji. 
 
Ad.2. 1) Nie zgłoszono uwag do protokołu Nr XXII/2020 z sesji Rady Gminy Sienno odbytej w dniu 31 
sierpnia 2020 roku. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu. 
Rada przyjęła protokół Nr XXII/2020 jednogłośnie, 15 głosami za, na ustawowy skład 15 radnych. 
2) Nie zgłoszono uwag do protokołu Nr XXIII/2020 z sesji Rady Gminy Sienno odbytej w dniu 07 
września 2020 roku. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził głosowanie nad przyjęciem protokołu. 
Rada przyjęła protokół Nr XXIII/2020 jednogłośnie, 15 głosami za, na ustawowy skład 15 radnych. 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął ten punkt obrad. 
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Ad.3.Wójt Gminy Mariusz Strąk przedstawił sprawozdanie ze swojej pracy w okresie pomiędzy 
sesjami informując o następujących sprawach: 
-wydano siedem zarządzeń; 
-skierowano do Rady Gminy cztery projekty uchwał; 
-wybrano w przetargu na dowóz uczniów w roku szkolnym 2020/2021 ofertę MAT-BUS Warzecha 
Michał, Bogucice Drugie na kwotę 317.817,50 zł. 
Radny Paweł Pastuszka poprosił o szersze wyjaśnienia odnośnie zarządzeń wymienionych w pkt. 6 i 7. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk udzielił odpowiedzi. Punkt 6 zarządzenie nr 52 w sprawie ustalenia ceny 
nieruchomości przeznaczonej do sprzedaży dotyczy wyceny budynku po szkole w Osówce. Będzie 
ogłaszany przetarg na sprzedaż, nieruchomość została wyceniona  przez rzeczoznawcę na kwotę 
185.000,00 zł netto. Punkt 7 zarządzenie nr 53 w sprawie wyznaczenia koordynatora ds. dostępności 
w Urzędzie Gminy Sienno dotyczy dostosowania dla osób niepełnosprawnych poprzez likwidację 
barier architektonicznych. 
Nie zgłoszono innych pytań ani uwag do sprawozdania Wójta Gminy. 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął ten punkt obrad. 
 
Ad.4. Wójt Gminy Mariusz Strąk omówił realizację budżetu gminy w I półroczu 2020 roku. 
Radna Cecylia Małaczek zapytała, jak w tym czasie przedstawia się wykonanie planowanych inwestycji 
na I półrocze, zwłaszcza budowa szkoły muzycznej. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk odpowiedział, iż realizacja przebiega dobrze, bez opóźnień, a nawet                      
z lekkim wyprzedzeniem. W szkole muzycznej prowadzone są prace przy wykończeniu wnętrz, już są 
kładzione płytki, w trakcie są prace przy wykonaniu akustyki sali widowiskowej, projekt akustyki jest 
dopracowywany i na ten czas zawieszone są prace. Realizacja „zielonego rynku” przebiega zgodnie                 
z planem. Zakończono budowę drogi w Wierzchowiskach, był odbiór ale droga nie została odebrana, 
bo znaleziono kilka usterek. Jest to do poprawienia przez wykonawcę i dopiero wtedy będzie można 
odebrać inwestycję. 
Radna Jadwiga Gajos zapytała o realizację dostosowania pomieszczeń w szkole w Jaworze Soleckim na 
potrzeby stołówki. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk odpowiedział, iż w Jaworze Soleckim również realizacja przebiega bez 
zakłóceń. Na koniec Wójt Gminy zapewnił, iż stan pandemii nie koliduje jak do tej pory z pracami 
wykonywanymi przy  realizacji planowanych inwestycji na terenie gminy Sienno.  
Nie zgłoszono innych pytań ani uwag do realizacji budżetu gminy w I półroczu 2020 roku. 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął ten punkt obrad. 
 
Ad.5.Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz otworzył punkt obrad dotyczący realizacji 
programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem gminy.   
Radny Paweł Pastuszka odniósł się do informacji. Wskazał na kwotę naliczenia i duże zaległości, 
następnie zapytał, czy to oznacza, że lokatorzy nie płacą i czy są to ciągle te same osoby oraz jakie są 
podejmowane czynności, aby te zaległości ściągnąć. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk wyjaśnił, iż są to zaległości narastające, występują w większości u tych 
samych osób. Prowadzona jest egzekucja, składane są wnioski do Urzędu Skarbowego i za 
pośrednictwem komornika ale często jest to bezskuteczne. 
Radny Julian Siwek zapytał, czy lokale w Osówce w „agronomówce” były wyceniane. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk odpowiedział, iż lokale nie były wyceniane, bo nie ma zainteresowania 
wykupem ze strony lokatorów. Wójt poinformował, iż rozmawiał osobiście z jednym z lokatorów, 
osoba ta miała się zastanowić i dać znać, gdyby się zdecydowała ale do dnia dzisiejszego nie ma 
odzewu. 
Radny Bohdan Przydatek wskazał też na podobną sytuację przy zaległościach za bezumowne 
korzystanie z lokalu. Nie jest to wprawdzie kwota duża, bo 3.813,00 zł, ale też należałoby to jakoś 
wyegzekwować.  
Wójt Gminy wyjaśnił, iż trudno jest w niektórych przypadkach wyegzekwować z powodu 
nieściągalności pomimo kierowania spraw do komornika, do sądu. 
Skarbnik Gminy Jolanta Karolik wskazała, iż egzekucja prowadzona jest na bieżąco, gmina jest 
zobowiązana przepisami do egzekucji należności, nie może pozostawać bezczynna. 
Radny Bohdan Przydatek zapytał, czy te osoby nie mogą odpracowywać zaległości. 
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Wójt Gminy wyjaśnił, iż nie jest to możliwe. Poinformował, iż próbował tego sposobu w pierwszym 
roku sprawowania funkcji wójta, ale R.I.O zwróciła uwagę, że jest to niedozwolone. 
Radna Cecylia Małaczek zapytała, czy nie można ściągnąć zaległości z wynagrodzenia, jeśli osoba 
pracuje, bo słychać, że są takie sytuacje, że osoba pracuje, a nie płaci. 
Wójt Gminy wyjaśnił, iż nie jest to możliwe, aby taka sytuacja miała miejsce. Wszystkie osoby 
pracujące płacą czynsz, a ponadto, jeśli osoba pracuje, to komornik na pewno ściągnie zaległość.  
Nie zgłoszono innych głosów  w dyskusji. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa i Bezpieczeństwa Publicznego Julian Siwek poinformował, iż 
komisja zaopiniowała pozytywnie realizację programu gospodarowania mieszkaniowym zasobem 
gminy. 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął ten punkt obrad. 
 
Ad.6.Wójt Gminy Mariusz Strąk przedstawił informację dotyczącą funkcjonowania opieki zdrowotnej 
na terenie gminy. 
Radna Jolanta Makuch opuściła salę obrad. 
Wójt Gminy wyraził podziękowanie dla personelu ośrodka za udzielanie porad w okresie pandemii, 
nie zamknięcie ośrodka zdrowia przed pacjentami. 
Radna Jadwiga Gajos zwróciła na dużą liczbę pacjentów w ośrodku zdrowia w Jaworze Soleckim                
i wskazała na konieczny pilny remont tego obiektu.  
Wójt Gminy Mariusz Strąk odpowiedział, iż nie ulega wątpliwości, że remont jest tam konieczny                    
i będzie przyjęty do budżetu na 2021 rok. 
Radny Bohdan Przydatek poparł wypowiedź radnej. Wskazał, iż niezbyt dobrze wygląda statystyka 
odnośnie liczby pacjentów. W niepublicznym zakładzie jest ich więcej, a w założeniach miało być 
więcej w ośrodku publicznym, gdzie jest dostęp do lekarzy specjalistów, a w niepublicznym tego nie 
ma. Lekarze specjaliści mieli być tym, co przyciągnie ludzi do ośrodka publicznego, a tak się nie stało. 
Odnosząc się do informacji zapytał, jak jest realizowany specjalistyczny program kardiologiczny 
wdrożony przez SPZOZ. 
Radna Sylwia Borek wyjaśniła, iż programem objęci są ludzie młodzi. Pobierana jest krew do badania 
na obecność cholesterolu, aby w ten sposób przeciwdziałać chorobom układu krążenia. 
Radny Julian Siwek zapytał, czy kontynuowane jest wykonywanie EKG i wysyłanie do konsultacji do 
kardiologa, jak było to robione wcześniej. 
Radna Sylwia Borek wyjaśniła, że w tej chwili nie ma przy wykonaniu EKG konsultacji z kardiologiem 
ani w publicznym ani  w niepublicznym ośrodku zdrowia. 
Radny Bohdan Przydatek wskazał, iż konieczne jest pozyskanie pacjentów. Wielu z nich jest 
zawieszonych, bo kartoteka przeszła do niepublicznego zakładu i tam figurują, a nie leczą się tu na 
miejscu.  
Radny Julian Siwek zapytał o możliwość wykonania badania „echo serca”. Następnie poruszył temat 
otwarcia ośrodka zdrowia w Osówce. Poinformował, iż mieszkańcy deklarują w rozmowach, że 
zapisaliby się, ale dopiero kiedy będzie otwarty ośrodek, nie wcześniej. Zaproponował aby otworzyć 
ośrodek zdrowia w Osówce, to ludzie się zapiszą, zamiast jeździć do Maruszowa, czy do 
niepublicznego zakładu do Sienna. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk wyraził zniecierpliwienie ponownym podejmowaniem tematu 
wyjaśnianego radnemu wielokrotnie. Przypomniał, iż było spotkanie z mieszkańcami, na którym był 
pan radny i nie było zainteresowania tą sprawą. Otwarcie ośrodka bez pacjentów nie jest rentowne, 
trzeba wyposażyć, zapewnić obsadę pielęgniarki na pełny etat, nawet, jeśli lekarz przyjmowałby dwa 
razy w tygodniu przez parę godzin.  
Radny Julian Siwek przypomniał, iż Wójt obiecał ośrodek w czasie kampanii wyborczej. Sugerował 
otwarcie ośrodka „na próbę” na jakiś czas, aby przekonać się, czy będą pacjenci. Zapytał, czy podczas 
przebywania pani doktor na kwarantannie ośrodek w Siennie jest czynny i przyjmują w zastępstwie 
inni lekarze w godzinach dopołudniowych.  
Radna Sylwia Borek odpowiedziała, iż przyjmowali inni lekarze w zastępstwie. Zapewniła, iż ośrodek 
stara się pozyskiwać nowych pacjentów. Prowadzone były rozmowy z osobami, które kiedyś zostały 
zapisane i przeszły z kartoteką do placówki niepublicznej ale nie korzystają z leczenia. Osoby te nie są 
zainteresowane przepisaniem się, nie zależy im. 
Radna Cecylia Małaczek wskazała, iż konieczne jest zintensyfikowanie działań celem pozyskania 
pacjentów. 
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Radny Paweł Pastuszka wskazał, iż ośrodek jest to nowy twór i dopiero się rozwija, potrzeba czasu. 
Zwrócił uwagę na małą liczbę wykonanych zabiegów rehabilitacyjnych w stosunku do placówki 
niepublicznej. Sugerował doposażenie w sprzęt, aby rehabilitacja szybciej ruszyła. Wskazał na 
konieczność uwzględnienia przy wykonywanym obecnie remoncie wykonania barierki przy zejściu. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk w odpowiedzi poinformował, iż barierka będzie wykonana przy kończeniu 
prac. 
Nie zgłoszono innych pytań ani głosów w dyskusji. 
Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia Oświaty i Kultury Krzysztof Sieczka przedstawił opinię. 
Komisja zaopiniowała pozytywnie funkcjonowanie opieki zdrowotnej na terenie gminy Sienno. 
Radna Jolanta Makuch powróciła na salę obrad. 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął ten punkt obrad. 
 
Ad.7. Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz otworzył punkt obrad dotyczący informacji na 
temat funkcjonowania Zakładu Usług Komunalnych w Siennie w 2019 roku. 
Radny Bohdan Przydatek zwrócił uwagę na duży procent straty wody na ujęciu w Dębowym Polu. 
Zapytał, czy nie ma tu błędu w wyliczeniach 19% straty, tak dużej nigdy na tym ujęciu nie było. 
Odnośnie działalności przy utrzymaniu boiska wskazał, iż wymaga to wielu zabiegów, że zawsze ZUK 
musiał do tego dokładać zabierając z innych dziedzin. 
Kierownik Zakładu Usług Komunalnych w Siennie Andrzej Lorek odniósł się do wypowiedzi. Przyznał, 
iż koszty utrzymania boiska rosną,  jest to ze względu na wzrost cen nawozów. Nie można użyć 
tańszych nawozów, bo jest to specyficzna nawierzchnia. Muszą być odpowiednie nawozy,  aeracja, 
nawadnianie, koszenie. Odnośnie wysokości straty wody w Dębowym Polu poinformował, iż sprawdzi 
dane po powrocie do firmy. 
Radny Bohdan Przydatek odniósł się do kolejnych dziedzin działalności ZUK. Odnośnie dostarczania 
ciepła przypomniał, iż jako kierownik ZUK optował za zmianą źródeł ogrzewania, niepokoi również 
strata na remontach dróg gminnych. Dokłada się do tego, a można byłoby przeznaczyć np. na remont 
sieci wodociągowej. 
Radna Cecylia Małaczek odniosła się do informacji. Tyle mówi się o oszczędzaniu wody aby nie 
zabrakło jej do celów konsumpcyjnych, to może należałoby rozważyć oddzielne źródło wody do 
nawadniania boiska. Co do ogrzewania stwierdziła, iż koszty generują zatrudnieni do obsługi 
pracownicy. 
Kierownik ZUK Andrzej Lorek odniósł się do wypowiedzi. Pracownicy zatrudnieni do obsługi kotłowni 
wykonują też inne działania, również poza sezonem grzewczym. Odnośnie odrębnego źródła poboru 
wody do nawadniania boiska kierownik wskazał, iż wykopanie studni byłoby bardzo kosztowne,                        
a i wymaga spełnienia wielu warunków. Ponadto ważne jest przy nawadnianiu boiska, aby ciśnienie 
wody było odpowiednie, a praktyka pokazuje, że ciśnienie wody ze studni jest słabsze. 
Radny Julian Siwek sugerował zmianę materiału wysypywanego na drogi ze szlaki na kruszywo. 
Zrobić mniej ale lepiej, ponieważ mieszkańcy skarżą się na kurz. Zapytał kierownika ZUK o  zbiorniki 
przeciwpożarowe podziemne, czy są one sprawdzane. 
Kierownik ZUK w Siennie Andrzej Lorek odpowiedział, iż straż z tego nie korzysta, ale są sprawdzane 
przez straż państwową. Zdarzają się kradzieże wody z hydrantów przeciwpożarowych, natomiast                
w przypadku zbiorników podziemnych nie ma takiej możliwości. 
Nie zgłoszono innych pytań ani głosów w dyskusji. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego Julian Siwek 
przedstawił opinię. Komisja zaopiniowała pozytywnie funkcjonowanie Zakładu Usług Komunalnych                
w Siennie w 2019 roku. 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął ten punkt obrad. 
 
Ad.8.Projekt uchwały w sprawie Programu osłonowego w zakresie zmniejszania wydatków na leki 
poniesionych przez mieszkańców Gminy Sienno na rok 2020 przedstawiła kierownik Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Siennie Dorota Podsiadło. Poinformowała, iż pojawiła się możliwość 
zwiększenia dotacji na dożywianie o 20%, ale warunkiem jest wejście w program osłonowy, w ramach 
którego można udzielić pomocy na różne potrzeby, m.in. na leki.  Zdecydowano, iż będzie to pomoc na 
leki, ponieważ w gminie jest dużo osób starszych i zdarzają się przypadki zwracania się o pomoc              
ze względu na duże wydatki na leki. Kierownik GOPS podkreśliła, iż nie trzeba będzie dodatkowych 
środków własnych, jest to w ramach środków posiadanych.  
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Radna Cecylia Małaczek odniosła się do punktu 8 podpunkt 5 pytając, czy to znaczy, że brany jest pod 
uwagę dochód miesięczny, a wydatki na leki muszą kwartalnie przekroczyć 10%. 
Kierownik GOPS Dorota Podsiadło potwierdziła i poinformowała, iż jest to kwota 175 zł dla osoby 
samotnie gospodarującej i 132,00 zł dla osoby w rodzinie. 
Radny Julian Siwek zapytał, czy mieszkańcy gminy zostali o tym poinformowani. 
Kierownik GOPS Dorota Podsiadło wyjaśniła, iż nie mogła podjąć akcji informacyjnej dopóki nie jest 
przyjęta uchwała. Przygotuje taką informację po sesji i przekaże w teren. Odnośnie pozyskiwania 
pacjentów, to GOPS również stara się agitować podopiecznych w terenie do przepisania się do 
placówki publicznej, nie zawsze jednak z dobrym skutkiem, 
Radna Jadwiga Gajos zapytała, czy tylko taka kwota jest przewidziana, jak w uchwale i czy to oznacza, 
że może dla kogoś zabraknąć. 
Kierownik GOPS Dorota Podsiadło potwierdziła, że pomoc będzie udzielana do wyczerpania środków     
i może dla kogoś zabraknąć. Jest to późno, bo jest to trzecia transza dotacji i tak samo będzie  w roku 
przyszłym. 
Radna Jolanta Makuch zapytała, czy będzie zwrot za inne usługi medyczne. 
Kierownik GOPS odpowiedziała, że nie, tylko za leki. Poinformowała, iż duże wydatki na leki były 
częstym argumentem przy występowaniu o pomoc, podobnie zakup opału. Wskazała, iż teraz , kiedy 
ktoś dostanie dofinansowanie na leki, to zaoszczędzi na opał. Do wniosku o dofinansowanie muszą być 
załączone faktury. 
Rada Lidia Łepecka zapytała, co w przypadku, gdy ktoś wykupi tańsze zamienniki leków oraz czy jeśli 
w domu są dwie osoby, to zwrot następuje na jeden wniosek, czy każda osoba może starać się 
oddzielnie. 
Kierownik GOPS odpowiedziała, że wykupienie zamienników nie będzie przeszkodą. Odnośnie 
dofinansowania dla dwóch osób w rodzinie, odpowiedziała, że dla każdej osoby musi być oddzielny 
wniosek i oczywiście spełnione kryterium dochodowe. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk poinformował, iż ten program funkcjonuje w ościennych gminach i zdaje 
egzamin. Jest sporo osób, które potrzebują tego rodzaju pomocy. 
Kierownik GOPS nadmieniła, że jeśli działalność szkół zostanie zawieszona będzie możliwość 
przesunięcia środków z dożywiania na zasiłki celowe. 
Nie zgłoszono innych pytań ani uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący Komisji Ochrony Zdrowia Oświaty i Kultury Krzysztof Sieczka poinformował, iż 
Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie Programu osłonowego w zakresie 
zmniejszania wydatków na leki poniesionych przez mieszkańców Gminy Sienno na rok 2020. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Rada przyjęła uchwałę Nr XXIV/165/2020 w sprawie Programu osłonowego w zakresie zmniejszania 
wydatków na leki poniesionych przez mieszkańców Gminy Sienno na rok 2020 w głosowaniu jawnym, 
jednogłośnie, 15 głosami za, na ustawowy skład 15 radnych. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził dziesięciominutową przerwę do godziny 
10.50. 
Po przerwie wznowiono obrady. 
 
Ad.9. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia  programu opieki nad zwierzętami  
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sienno w 2020 roku 
przedstawił Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski. Wskazał, iż proponuje się zwiększenie o 8.000,00 zł,              
w tym 6.000,00 zł na bieżące usługi i 2.000,00 zł na sterylizację. Poinformował, iż zarówno w Siennie 
jak i na wsiach pojawia się sporo psów nieznanego pochodzenia, planowanych środków nie wystarczy.  
Radny Paweł Pastuszka wyraził opinię, że nie jest to w porządku, że dokłada się do sterylizacji kotów, 
bo jeżeli ktoś chce hodować niech płaci za sterylizację. 
Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski sprostował, iż uchwała dotyczy sterylizacji psów płci żeńskiej, 
gmina nie dokłada do sterylizacji kotów. 
Radny Julian Siwek sugerował zmianę lekarza weterynarii ze względu na zbyt duży koszt  realizacji 
programu. Być może znajdzie się gdzieś tańszy weterynarz. 
Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski wyjaśnił, iż weterynarzy świadczących tego typu usługi 
kompleksowe jest mało. Musi być cała infrastruktura i umowy pozawierane ze schroniskiem,                  
z zakładem utylizacji To bardzo trudny dział usług, czasem niebezpieczny. Kilka lat temu gmina miała 
umowę z innym lekarzem, ale wcale nie było taniej. Nie ma za wiele tego typu podmiotów z takim 
zapleczem, bo chodzi też o to, aby jakość świadczonych usług była na odpowiednim poziomie. 
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Wójt Gminy Mariusz Strąk poinformował, iż współpraca z lekarzem w Lipsku trwa już kilka lat                  
i jesteśmy z jego usług zadowoleni. Bardzo rzeczowo podchodzi do tematu, zwierzeta sa w sposób 
racjonalny zagospodarowywane, część przeznaczana jest do adopcji. Wójt podkreślił, że gdyby 
wszystkie odławiane zwierzęta były oddawane do schroniska, koszt byłby ogromny. 
Nie zgłoszono innych pytań ani uwag do projektu uchwały. 
Przewodniczący Komisji Rolnictwa Infrastruktury i Bezpieczeństwa Publicznego Julian Siwek 
poinformował, iż Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały w sprawie przyjęcia  programu 
opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy 
Sienno w 2020 roku. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Rada przyjęła uchwałę Nr XXIV/166/2020 w sprawie przyjęcia  programu opieki nad zwierzętami  
bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Sienno w 2020 roku                  
w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 15 głosami za, na ustawowy skład 15 radnych. 
 
Ad.10.Wójt Gminy Mariusz Strąk przedstawił projekt uchwały w sprawie  wprowadzenia zmian 
Uchwały Budżetowej Gminy Sienno na rok 2020 Nr XVI/113/2019 z dnia 30 grudnia 2019 roku. 
Dochody: Rozdział 75095 – zwiększenie planu dochodów z tytułu refundacji z PUP w Lipsku 
wynagrodzenia pracownika zatrudnionego w ramach prac interwencyjnych 4.486,00 zł; Rozdział 
75414 – zwiększenie dochodów z tytułu refundacji świadczenia rekompensującego wypłaconego dla 
żołnierza rezerwy , który odbył ćwiczenia wojskowe 1.500,00 zł. 
 Wydatki: Rozdział 71020 - zwiększenie planu wydatków na zadanie budowa zielonego targowiska          
w Siennie (wydatki poza projektem) 5.000,00 zł; Rozdział 75095 – zwiększenie planu wydatków na 
zatrudnienie pracownika w ramach prac interwencyjnych 14.791,00 zł; Rozdział 75414 – zwiększenie 
planu wydatków na wypłatę świadczenia rekompensującego dla żołnierza rezerwy , który odbył 
ćwiczenia wojskowe 1.500,00 zł. W Dziale 801 i 854 zwiększenie planów  wydatków jednostek 
oświatowych w tym: ZSO w Siennie 311.593,00 zł, PSP w Jaworze Soleckim 77.000,00 zł; Rozdział 
90005 – zwiększenie planu wydatków na program opieki nad zwierzętami 8.000,00 zł.  
Skarbnik Gminy Jolanta Karolik poinformowała o dodatkowej zmianie w rozdziale 80106 zwiększenie 
po stronie dochodów i wydatków dotacji podmiotowej z budżetu dla niepublicznej jednostki systemu 
oświaty o kwotę18.000,00 zł. 
Nie zgłoszono uwag ani pytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Bohdan Przydatek poinformował, iż 
komisja zaopiniowała pozytywnie proponowane zmiany budżetowe. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały.                 
Rada przyjęła uchwałę Nr XXIV/167/2020 w sprawie wprowadzenia zmian Uchwały Budżetowej 
Gminy Sienno na rok 2020 Nr XVI/113/2019 z dnia 30 grudnia 2019 roku w głosowaniu jawnym, 
jednogłośnie, 15 głosami za, na ustawowy skład 15 radnych. 
 
Ad.11. Projekt uchwały w sprawie zmian w Uchwale Nr XVI/114/2019 Rady Gminy Sienno z dnia 30 
grudnia 2019 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Sienno na lata 2020 – 2030 
przedstawiła Skarbnik Gminy Jolanta Karolik.  
Nie zgłoszono uwag ani pytań do projektu uchwały. 
Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Finansów Bohdan Przydatek poinformował, iż 
komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 
Przewodniczący Rady Gminy zarządził głosowanie nad przyjęciem uchwały. 
Rada przyjęła uchwałę Nr XXIV/168/2020 w sprawie w sprawie zmian w Uchwale Nr XVI/114/2019 
Rady Gminy Sienno z dnia 30 grudnia 2019 roku w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 
Sienno na lata 2020 – 2030 w głosowaniu jawnym, jednogłośnie, 15 głosami za, na ustawowy skład 15 
radnych. 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął ten punkt obrad. 
 
Ad.12. Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz poinformował, iż w dniu 03 września 2020 
roku do Rady Gminy wpłynął odpis wyroku Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie 
Wydział VIII Zamiejscowy w Radomiu w sprawie ze skargi Prokuratora Rejonowego w Lipsku na 
uchwałę Rady Gminy Sienno Nr XXXIV/211/2018 z dnia 05 lutego 2018 roku w sprawie przyjęcia 
regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Sienno. WSA stwierdza nieważność 
zaskarżonej uchwały w całości. W dniu 30 września 2020 roku do Rady Gminy wpłynął odpis wyroku 
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Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie Wydział VIII Zamiejscowy w Radomiu                         
w sprawie ze skargi Prokuratora Rejonowego w Lipsku na uchwałę Rady Gminy Sienno Nr 
III/19/2018 z dnia 17 grudnia 2018 roku w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami 
bezdomnymi oraz zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie gminy Sienno w 2019 roku. WSA 
stwierdza nieważność zaskarżonej uchwały w całości. Przewodniczący Rady Gminy wskazał, iż z pełną 
treścią powyższych dokumentów można zapoznać się na stanowisku obsługi Rady Gminy. 
Następnie poinformował, iż do Rady Gminy wpłynęło Stanowisko nr 2/20 Sejmiku Województwa 
Mazowieckiego z dnia 08 września 2020 roku w sprawie zachowania integralności administracyjnej 
województwa mazowieckiego.  
Wiceprzewodniczący Rady Gminy Krzysztof Sieczka odczytał treść dokumentu. 
Nie zgłoszono uwag ani pytań do przedstawionych spraw. 
Przewodniczący Rady Gminy zamknął ten punkt obrad. 
 
Ad.13.Radny Paweł Pastuszka odczytał wniosek mieszkańców o ustanowienie dodatkowych  
przystanków w miejscowościach Stara Wieś, Krzyżanówka i Kotłowacz. Mieszkańcy motywują prośbę 
względami bezpieczeństwa dzieci oraz tym, iż przewoźnik deklaruje zatrzymywanie się tylko                      
w miejscach do tego wyznaczonych, tj na przystankach. Radny poinformował, iż do wniosku 
mieszkańcy załączyli trzy pisemne zgody właścicieli na usytuowanie przystanków na ich posesjach. 
Radna Sylwia Borek poparła sprawę. Poinformowała, iż nie ma tam żadnego przystanku i rodzice mają 
utrudnienie, ale jeśli z przystankiem jest problem, to może wystarczyłoby tylko porozmawiać                          
z przewoźnikiem, aby w tych miejscach zatrzymywał się na żądanie. 
Radny Paweł Pastuszka podkreślił, iż rodzice prosili, aby ta sprawa była przegłosowana na dzisiejszej 
sesji i radny zgłosił to do Przewodniczącego, ale ze względów proceduralnych okazało się to 
niemożliwe. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk zapewnił, iż sprawa ta zostanie zrealizowana w możliwie najszybszym 
czasie. 
Radna Sylwia Borek zapytała, czy planuje się do budżetu na następny rok dokończenie drogi w Starej 
Wsi. 
Wójt Gminy odpowiedział, iż będzie realizowany dalszy etap. 
Rada Jadwiga Gajos zgłosiła o interwencję w powiecie, aby zobligować przewoźników do 
zamieszczenia na każdym przystanku informacji o godzinach odjazdów autobusów, czy busów. Kiedyś 
na każdym przystanku był rozkład jazdy, w tej chwili nie ma żadnej informacji i ktoś przychodząc na 
przystanek jest zdezorientowany, a wystarczyłaby zwykła kartka foliowana z informacją. 
Radna Cecylia Małaczek poparła wypowiedź. Na przystankach nie ma żadnej informacji, co jest 
utrudnieniem dla mieszkańców, którzy jednak korzystają z tych środków transportu. 
Radna Ewa Mazur zapytała, czy w tym roku będzie przeprowadzona zbiórka opakowań - big-bagów              
i folii rolniczych, czy ten program zostanie zrealizowany. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk odpowiedział, iż trwały poszukiwania wykonawcy programu, jest już 
wyłoniony i program będzie realizowany. Wyznaczone zostaną miejsca, gdzie trzeba będzie odpady 
rolnicze dostarczyć, nie będzie odbioru u rolnika. Najprawdopodobniej będzie to miejsce na targowicy 
i tam trzeba będzie dowieźć, szczegółowe informacje u odpowiedzialnego za ten dział pracownika. 
Radna Ewa Mazur zapytała o realizację wycięcia drzew przy placu zabaw w Eugeniowie. 
Wójt Gminy odpowiedział, iż jest to w trakcie realizacji, zostały już zrobione tam pomiary drzew. 
Radny Paweł Pastuszka  zapytał, kto jest odpowiedzialny za zarządzanie kryzysowe związane z ASF. 
Hodowcy kontaktowali się między sobą i wymieniali wiedzą, a brak było wiarygodnych informacji 
urzędowych, czy w formie ulotek, czy poprzez media. Na stronie Powiatowego Inspektora Weterynarii 
ukazała się jedynie krótka informacja na ten temat, a nigdzie nie było konkretnych wytycznych dla 
hodowców. Pojawiły się tylko żółte tabliczki ostrzegawcze przy drogach. Następnie przypomniał, iż            
w czasie, gdy ASF pojawił się na Białorusi pojawiło się mnóstwo ulotek w urzędzie jak również                   
w miejscowościach na terenie całej gminy, a teraz, kiedy problem dotknął tego terenu trudno jest               
o jakieś informacje. Podobnie jest w przypadku odpadów rolniczych, trzeba dać rolnikom  informację             
co najmniej z dwu-trzydniowym wyprzedzeniem, aby rolnicy mieli czas na przygotowanie, bo są 
informacje, że poszczególne frakcje muszą być spakowane oddzielnie. Będzie to odbierał pracownik 
urzędu, odpady będą ważone i nie może być więcej, niż rolnik zdeklarował. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk poinformował, iż za akcję związaną z wystąpieniem ASF odpowiada 
Wojewódzki Lekarz Weterynarii. Gmina tylko pomagała w wykonywaniu czynności, a całą akcję 
koordynował Wojewódzki Lekarz Weterynarii przy udziale Powiatowego Lekarza Weterynarii. 
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Wskazał, iż każdy, kto zajmuje się hodowlą wie, jakie są wymogi co do zachowania rygoru sanitarnego 
w obejściu i tu nie ma nic nowego.  
Radna Ewa Mazur wyjaśniła, iż chodzi o brak informacji na temat warunków sprzedaży w strefie 
niebieskiej, nikt nie informuje na jakich zasadach może się to odbywać. 
Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski wyjaśnił, iż ASF jest chorobą zwierząt zwalczaną z urzędu, 
odpowiedzialność za tego typu choroby ponosi Państwo Polskie poprzez swoje służby, a w tym 
przypadku poprzez służby weterynaryjne. Gmina tylko wykonuje polecenia kierowane do gminy przez 
lekarza weterynarii lub wojewodę. Gmina nie może samowolnie wykonywać żadnych działań lub 
samemu coś pisać, ogłaszać bez jednoznacznego polecenia służb powołanych do zwalczania ASF.                  
W momencie kiedy pojawiło się ognisko ASF w Jaworskiej Woli Wojewoda Mazowiecki wydał 
Rozporządzenie określające, co należy do obowiązków zarządcy dróg. Gmina jako zarządca dróg 
gminnych w porozumieniu z Powiatowym Zarządem Dróg wykonała zalecenia w postaci umieszczenia 
na drogach mat  i oznaczeń, bo tak było w Zarządzeniu, nic więcej nie wolno gminie zrobić. Gdyby 
Państwowy Lekarz Weterynarii zalecił aby rozpropagować informację przygotowaną przez lekarza 
weterynarii, to gmina pomogłaby to zrobić, ale takiego zalecenia nie było. Gmina mogła robić tylko to, 
co nakazuje stosowne rozporządzenie, które wydaje uprawniony organ. Sekretarz podkreślił na koniec 
wypowiedzi, że nie ma ze strony gminy żadnego zaniedbania. 
Radna Sylwia Borek opuściła salę obrad. 
Radny Julian Siwek poinformował, iż był w Wyględowie w czasie kiedy przeprowadzana była akcja 
likwidacji stada i nie widział aby były zastosowane jakieś zabezpieczenia np. nie rozłożona była mata 
ani na wjeździe ani na wyjeździe, wszystko rozniosło się za kołami samochodów. 
Radna Sylwia Borek powróciła na salę obrad. 
Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski wyjaśnił, iż Rozporządzenie ukazało się w środę i na ten moment 
gmina nie dysponowała matami ani środkiem dezynfekującym, nie było tablic, trzeba było je dopiero 
zamówić. Powiatowy zarząd Dróg również został zaskoczony, nie mieli ani jednej maty i musieli 
szybko organizować. Sekretarz zapewnił, iż Gmina starała się jak najszybciej rozłożyć matę, ale trwało 
to trzy dni, zanim sprowadzono maty. Mata została rozłożona na Jaworskiej Woli i jest utrzymywana     
w  stanie wilgotnym poprzez ZUK. Ta sytuacja nasuwa wniosek aby na przyszłość być przygotowanym                   
i mieć na stanie maty i proszek. Nikt nie uprzedził gminy jako zarządcy dróg gminnych, aby 
przygotować się na taką ewentualność. 
Radny Krzysztof Szpaczyński poinformował, iż był osobiście w powiatowym Inspektoracie Sanitarnym 
i na pytanie, jak pozostali hodowcy świń z jaworskiej Woli mają postępować w obecnej sytuacji Pani 
Powiatowy Lekarz odpowiedziała, iż należy sobie to przeczytać w Rozporządzeniu Wojewody, bo w tej 
chwili nie ma na to czasu, bo odkryto kolejne ognisko zakażenia w Czerwonej. Tymczasem rolnicy nie 
wiedzą jak mają postępować, czego im nie wolno a co mogą robić. Następnie zgłosił spostrzeżenie 
odnośnie rozłożonych w Jaworskiej Woli mat. W ocenie Pana radnego maty są za wąskie, powinny 
mieć szerokość co najmniej obwodu koła, bo węższe nie spełnią swojej funkcji i przesuwają się. 
Rolnicy maja dylemat, czy mogą się przemieszczać, czy mogą przewozić paszę dla zwierząt z innego 
rejonu i w tej sprawie prosił o wyjaśnienie. 
Radny Paweł Pastuszka zapytał, jak przedstawia się sprawa poprowadzenia światłowodu do 
miejscowości Dębowe Pole i Karolów, które zostały pominięte. Mieszkańcy tych miejscowości są tym 
oburzeni i pytają kiedy to będzie uzupełnione. Zainteresowanie podłączeniem jest w tych 
miejscowościach duże i trzeba tym ludziom pomóc. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk odpowiedział, iż na spotkaniu z firmą odbytym dwa lata temu w sprawie 
Internetu szerokopasmowego przedstawiciel firmy wyjaśniał, że po wykonaniu zadania mieszkańcy 
pominiętych miejscowości  będą mogli składać wnioski o doprowadzenie światłowodu do ich 
miejscowości. 
W uzupełnieniu wypowiedzi Wójta Gminy Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski wyjaśnił, iż projekt 
„Polska Cyfrowa” jest projektem rządowym Ministerstwa Cyfryzacji, gmina w ogóle w tym nie 
uczestniczyła. Dokumentacja została opracowana przez wyodrębnioną jednostkę w Ministerstwie 
Cyfryzacji i ta jednostka opracowała projekt na całą Polskę i ten projekt został złożony do Komisji 
Europejskiej i Polska dostała dofinansowanie. Sekretarz poinformował, iż o zakresie prac, jakie mają 
być wykonane na terenie Gminy Sienno dowiedział się od generalnego wykonawcy, którego 
przedstawiciele odwiedzili urząd gminy z zapowiedzią, iż będą wykonywali prace na terenie gminy                
i wówczas pokazali mapę. Nikt wcześniej nie konsultował się z gminą ani nie prosił o jakiekolwiek 
informacje.  To był pierwszy kontakt w tej sprawie z gminą i wówczas zorientowano się, że kilka 
miejscowości nie zostało ujętych w tym projekcie. Wysłany został wniosek o uzupełnienie wykazu                    
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o brakujące miejscowości ale z uzyskanych informacji wynika, iż na tym etapie realizacji nie da się 
powiększyć zakresu prac. Może to nastąpić w następnym projekcie o ile Ministerstwo Cyfryzacji będzie 
taki realizowało na pozostałe obszary Polski, bo ten problem pojawił się na terenie całej Polski, nie 
tylko w Gminie Sienno pominięte zostały miejscowości, ale też w innych gminach. Sekretarz Gminy 
podkreślił, iż zgłosił drogą mailową brakujące cztery miejscowości – Karolów, Wierzchowiska Drugie, 
Dębowe Pole i Adamów o objęcie projektem i na dzień dzisiejszy nie ma żadnej informacji. 
Radna Cecylia Małaczek zapytała, ile miejscowości na terenie gminy zostało objęte projektem. 
Sekretarz Gminy odpowiedział, iż wszystkie pozostałe 32 miejscowości objęte zostały tym projektem. 
Poinformował, iż obecnie trwają uzgodnienia dotyczące przejść przez drogi powiatowe i gminne, 
podwieszenia kabla, usytuowania urządzeń typu dodatkowe słupy. Została postawiona już szafa na 
ulicy Szkolnej na doprowadzenie do szkoły i na całej ulicy, przeciągnięty został główny kabel 
doprowadzający. Trwają uzgodnienia na przejście pod drogami gminnymi z gminą i pod drogami 
powiatowymi z powiatem oraz zbierane są zgody od wszystkich właścicieli nieruchomości przez które 
ten kabel będzie przechodził, a z przekazanych przez firmę informacji wynika, iż jest ich obszarze 
działania firmy ponad pięćdziesiąt tysięcy. Firma zwróciła się o pomoc do sołtysów przy zbieraniu 
tych zgód, co przyspieszy realizację projektu, który ma się skończyć w październiku przyszłego roku,                
a w do końca kwietnia  wszystkie szkoły mają być podpięte do światłowodu z nieodpłatnym dostępem 
do zasobów informacji z całego świata. 
Radny Julian Siwek  poprosił o informację na temat gazyfikacji. 
Wójt Gminy Mariusz Strąk odpowiedział, iż trwają prace. Wykonano pomiary na terenie gminy, 
tworzona jest dokumentacja techniczna, trzeba czekać cierpliwie na efekty. Wójt poinformował, iż 
złożone zostało do PGE ponad 1200 deklaracji ze strony mieszkańców, że są zainteresowani 
przyłączeniem. Świadczy to o dużym zainteresowaniu biorąc pod uwagę całkowitą liczbę 1.800 
numerów. Następnie Wójt Gminy poinformował, iż od dnia 15 października br. rolnicy mogą składać 
do ARiMR wnioski o środki pomocowe na odtworzenie potencjału produkcji rolnej z uwagi na 
poniesione straty mrozowe, suszowe jak również ze względu na ASF. Wójt Gminy prosił                                    
o rozpropagowanie tej informacji wśród sołtysów, mieszkańców, aby każdy mógł z tego skorzystać. 
Informacja zostanie również zamieszczona na stronie gminy i przekazana sołtysom. 
Radna Cecylia Małaczek zapytała, czy dotyczy to szkód spowodowanych zjawiskami atmosferycznymi. 
Sekretarz Gminy Piotr Dąbrowski wyjaśnił, iż jest to pomoc na odtworzenie, czyli tam gdzie będą 
nasadzenia, będzie to dotyczyć bardzo małej grupy osób. Następnie Sekretarz przypomniał, iż  trwa 
Powszechny Spis Rolny, który jest obowiązkowy. Na terenie gminy jest czterech rachmistrzów 
spisowych, dwóch rachmistrzów wyraziło deklaracje przeprowadzenia wywiadów bezpośrednich                  
i jest na to zgoda dyrektora centralnego biura spisowego. Dwóch rachmistrzów nie wyraziło zgody na 
kontakt bezpośredni ale obowiązkowe jest odebranie telefonu od rachmistrza spisowego z terenu 
gminy lub rachmistrza z Warszawy. Sekretarz prosił o odbieranie tych telefonów, będzie dwóch 
rachmistrzów chodzić w terenie i również czynny będzie w urzędzie punkt spisowy, gdzie rolnik który 
nie ma dostępu do Internetu będzie mógł skorzystać z aplikacji i samodzielnie wprowadzić dane do 
systemu. Sekretarz prosił o przekazanie w terenie aby nie bać się odbierać telefonów, bo rozmowy 
prowadzone są na koszt państwa oraz aby przyjmować rachmistrzów o ile ktoś się nie boi 
bezpośredniego kontaktu w czasie pandemii. Rachmistrze będą rozpoznawalni, będą mieć legitymacje 
i identyfikatory. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz przekazał informację o przedłużeniu pracy stacji 
kontroli pojazdów funkcjonującej przy ZSP do godziny 17.00. 
Nie zgłoszono innych uwag ani wniosków. 
Przewodniczący Rady Gminy Roman Markiewicz stwierdził, iż porządek obrad został wyczerpany                   
i zamknął  XXIV sesję Rady Gminy Sienno kadencji 2018 – 2023. 
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